
 

HINGSTEKÅRING 2008  

 

Broholm Gods ved Svendborg dannede som vanligt rammen om TAF`s hingstekåring d.23.2. 

Fremstillet blev en lille, men fin gruppe hingste på i alt 6 hingste, heraf 5 treårige. 

 

Ud af en følårgang på mere end 65 syner dette jo ikke umiddelbart af mange, men antallet skal jo givetvis ses i 

sammenhæng med at yderligere 8 unghingste i efteråret var udtaget til kåringen i Neumünster, hvor 

fremvisningen for et stort publikum og dermed chancen for salg jo unægtelig har anderledes dimensioner. 

 

Når der ikke desto mindre er opbakning til den danske kåring, hænger det formentlig sammen med to ting. For 

det første at fremstilling og evt. kåring ikke er forbundet med så mange omkostninger, hvis man evt. ønsker 

hingsten bevaret til egen avl, og for det andet, at den danske kåring også gælder som avlsgodkendelse i 

Tyskland, hvilket gør en dansk fremstilling interessant.  

 

Så hvad angår avlsmaterialet har globaliseringen her holdt sit indtog, hvor veterinære krav til hingstestationens 

status nu er eneste hurdle for ”genernes frie bevægelighed”. Et faktum danske hingsteholdere med held sagtens 

kunne benytte sig af. 

 

Som nævnt fremstilledes 6 hingste- to var frameldt. Som overordnet betragtning må nævnes, at alle uden 

undtagelse var særdeles velforberedte og proffessionelt fremvist på dagen. Glædeligt var det også at kunne 

konstatere at løsspringningen var tydeligt forbedret i forhold til tidligere. Afviklingen var lagt i hænderne på 

berider Ole Hummelshøj, som roligt og uden hektik kunne bygge fair og indbydende spring op, individuelt 

tillempet den enkelte hingsts anlæg og kapasitet. 

 

Blandt gruppen af 3-årige opnåede én kåring og dermed avlsgodkendelse for 2008. 

 

IZNOGOOD FIRFOD, brun f. 20.7.05 v. Godot og HT 0433 Ingenting Firfod v. Gribaldi/Schwadroneur. Avler 

og ejer Stutteri Firfod, Sakskøbing. 

En passende stor (165-21) hingst af god køns-og racetype-sent født og derfor endnu grøn og uden forventet 

hingstepræg. Velproportioneret, tredelt krop, en god front, et korrekt fundament med gode hove og endelig et 

smidigt, taktfast og løsgjort bevægelsesforløb. Spændende bliver det at følge denne yngling i dens videre 

uddannelsesforløb, der forventes indledt med en 30dages anlægstest i efteråret. 
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Fløjhingst 2008 Iznogood. Foto Katrine Jørgensen 

 

Den knap så lukrative titel:”Foreløbig ikke kåret” opnåede to af de øvrige unghingste. 

 

ASTON MARTIN sort, v. Monteverdi og HT 0206 Anastasia v. Sixtus/Silvermoon, baseret på Shagya-

hoppefamilien Aggie I-A-95. mål 169-20,5. Opdrættet og ejet af Lone Andersen og Johnny Sørensen, Haslev. 

En statiøs hingst i store rammer med et imponerende sidebillede. Et kraftfuldt bevægelsesforløb med god 

haseaktion, men hvor mere udtalt rygsving lader ønsker åbne. Man kan her med god grund antage at hingsten 

vil kunne revancere sig unde rytter i et prøveforløb. Afstamningsmæssigt også højst interessant. 

 

Tilrejsende hele vejen fra Luxemburg var ingen hindring for Christine Møller og Jens Thorsen, der til kåringen 

medbragte to hingste. 

3-årige BLANC PAIN, brun f. 4.5.05. v. Peron Junior og HT 0108 Babett v. Silvermoon/Schwedengruss. Også 

her en sent født unghingst, der endnu mangler hingstepræg, men med god type. Kompakt i sin statur. Et ikke 

helt korrekt, men aktivt og elastisk bevægelsesforløb med godt rygsving og god aktion i knæ og haser. En 

hingst, der viste sig positivt løs i hallen og som sprang sig til holdets højeste karakter. Også her spændende at 

følge hingsten i den videre færd, der formentlig også starter med anlægsafprøvning i efteråret. 

 

Dagens eneste ældre hingst kom ligeledes med samme transport fra Luxemburg. NAGANO er navnet f.2001 v. 

Traumdeuter og HT 9104 Nanna v. Falkner/Donauschimmer. Avler Lene Madsen, Kjellerup. Ejer Jens Thorsen 

og Anders Dahl. 

Hingsten fremstilledes til endelig kåring og er således blandt de sidste, der bedømmes efter de gamle regler, 

hvor hingstene skulle fremstilles igen efter bestået materialprøve. 

Nagano måler 169-21,5. Han har bestået 30-dagestest i Zweibrücken i 2005 og endelig aflagt 70-dages 

materialprøve i Schliekau i sommeren 2007 I mellemtiden er han under Christine Møller startet og placeret to 

gange i M-dressurklasser. 

Han fremstår nu som en fuldt udviklet, klassisk beskelertype med en selvsikker optræden i alle faser. 

Løsspringningen klarede han med overblik og udstråler i hele sin optræden harmoni og autoriet, noget der også 

kom til udtryk ved fremvisningen under rytter, hvor han vistes på kandar i et program af høj sværhedgrad. 

 

Dommere ved kåringen var i år: Leif Rysgaard, Niels Therkelsen og Anders Dahl fra TAF samt Lars Gehrmann 

fra Trakehner Verband. 

 

Alt i alt en vellykket dag, der foruden kåring blev krydret af diverse showindslag af allerede kårede hingste, 

hvorom berettes andetsteds i bladet. 

 

Anders Dahl 

 

  



Hingsteliste 2008 
Nærværende hingsteliste omfatter samtlige Trakehner- og Specialracehingste kåret og anerkendt af Trakehner-

Avlsforbundet for 2008.  

Kun afkom efter hingste der findes på listen, vil kunne registreres og brændemærkes med Trakehner 

brændemærket.  

Afkom efter hingste kåret og anerkendt i et Trakehnerforbund tilsluttet det internationale Trakehnersamarbejde, 

godkendes på lige fod med danskavlede, under forudsætning af at hingstene opfylder Trakehner-Avlsforbundet 

i Danmark’s krav til kåring og afprøvning på ifolings tidspunktet. 

  

Chopin 

Deniero E 

Don-Juan 

Elfado 

Esteban xx 

Godot  (ex. Garson) 

Heartbreaker 

Hector AA 

Hercules 

Hertug 

Itsabrahma xx 

Iznogood Firfod 

Kaiser Wilhelm 

Kafelnikov 

Kancún 

Kanudos xx 

Kubrick xx 

Nagano 

Okavango 

Parlør 

Preussen-wind 

Prinz K3 

Saint Cloud 

Schani Sh 

Schwadroneur 

Secret Destination xx 

Underworld xx 

 


